

سابتكو SAPTCO

الشركة السعودية للنقل الجماعي

الملف الإعلامي

Media File

حلول النقل المتكامل
Integrated Transport Solutions



اليوم : الخميس 2017/8/3م

أهم الأخبار

أخبار محلية

أرباح "الجماعي" تقفز 550% بالربع الثاني لارتفاع الإيرادات
وتراجع المصروفات

مباشر™

انخفاض ارباح "النقل الجماعي" إلى 41.1 مليون ريال (- 5%)
بنهاية النصف الاول 2017 .. وارباح الربع الثاني 38.7 مليون
ريال

أرقام
arqaam

مباشر™

أرباح "الجماعي" تقفز 550% بالربع الثاني لارتفاع الإيرادات وتراجع المصروفات

أظهرت البيانات المالية للشركة السعودية للنقل الجماعي (سابتكو) خلال الربع الثاني من عام 2017 ارتفاع صافي الأرباح بنسبة 550.2%، مقارنة مع الربع المماثل من العام الماضي، وقفزت الأرباح 1021% مقارنة بالربع السابق.

ووفقاً لبيان الشركة على "تداول" اليوم الاثنين، بلغ صافي الأرباح 39.46 مليون ريال بالربع الثاني من العام الجاري مقابل 6.07 مليون ريال للربع الثاني من عام 2016.

وقالت الشركة إن سبب الإرتفاع في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة بالربع المماثل من العام السابق، يعود إلى ارتفاع إيرادات النشاط بقيمة 10 مليون ريال وبنسبة 4%؛ نظراً لتضمين الفترة كامل إيرادات موسم رمضان والعيد 1438هـ، وارتفاع حصة الشركة في أرباح مشروع مشترك بمبلغ 6.9 مليون ريال، إلى جانب ارتفاع الإيرادات الأخرى بمبلغ 6.7 مليون ريال.

وأشار البيان إلى أن ارتفاع الأرباح يعود كذلك إلى انخفاض المصروفات العمومية والإدارية بمبلغ 4.4 مليون ريال وبنسبة 21%، وتراجع المصروفات التسويقية بمبلغ 6.4 مليون ريال وبنسبة 40%، إلى جانب انخفاض الزكاة بمبلغ 2.3 مليون ريال.

وأظهرت بيانات الشركة ارتفاع صافي الأرباح خلال 6 أشهر إلى 42.98 مليون ريال مقابل 39.37 مليون ريال خلال الفترة المماثلة من عام 2016، بارتفاع نسبته 9.2%.

وبلغت إجمالي الإيرادات خلال الربع الحالي 294.2 مليون ريال، مقابل 284.2 مليون ريال للربع المماثل من العام الماضي بارتفاع قدره 3.5%، لتصل الإيرادات خلال 6 أشهر إلى 523.2 مليون ريال مقابل 541.2 مليون ريال للفترة المماثلة من العام الماضي بانخفاض نسبته 3.3%.

وأظهرت البيانات المالية للشركة، تراجع صافي الأرباح بنسبة 89.43% خلال الربع الأول من 2017، إلى 3.52 مليون ريال، مقابل 33.31 مليون ريال للفترة نفسها من العام الماضي.

وأنهى السهم جلسة أمس الأحد عند مستوى 13.81 ريالاً بارتفاع نسبته 0.15%.

[رابط الخبر](#)



انخفاض ارباح "النقل الجماعي" إلى 41.1 مليون ريال (- 5%) بنهاية النصف الاول 2017 ..
وارباح الربع الثاني 38.7 مليون ريال

انخفضت ارباح الشركة السعودية للنقل الجماعي "سابتكو"، إلى 41 مليون ريال بنهاية النصف الاول 2017 بنسبة قدرها 5 %، مقارنة باريح 43.4 مليون ريال تم تحقيقها خلال نفس الفترة من عام 2016

ملخص النتائج المالية (مليون)			
البند	6 أشهر-2016	6 أشهر-2017	التغير
الإيرادات	541.21	523.16	(% 3.3)
إجمالي الدخل	88.91	69.55	(% 21.8)
دخل العمليات	23.60	15.08	(% 36.1)
صافي الدخل	43.42	41.14	(% 5.3)
متوسط عدد الأسهم	125.00	125.00	-
ربح السهم (ريال)	0.35	0.33	(% 5.3)

قالت الشركة ان المصروفات العمومية والإدارية قد انخفضت بمبلغ 500 الف ريال، كما انخفضت المصروفات التسويقية بمبلغ 10.4 مليون ريال وبمعدل 39%. بينما ارتفعت حصة الشركة في إرباح مشروع مشترك بمبلغ 13.5 مليون ريال. وكذلك ارتفعت الإيرادات الأخرى بمبلغ 13.6 مليون ريال.

كما ارجعت الشركة سبب ارتفاع الارباح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق إلى:

1- ارتفاع إيرادات النشاط بمبلغ 10 مليون ريال و بنسبة 4% نظرا لتضمين الفترة كامل إيرادات موسم رمضان والعيد 1438هـ.

2- انخفاض المصروفات العمومية والإدارية بمبلغ 4.4 مليون ريال و بنسبة 21%.

- 3- انخفاض المصروفات التسويقية بمبلغ 6.4 مليون ريال و بنسبة 40٪.
- 4- ارتفاع حصة الشركة في أرباح مشروع مشترك بمبلغ 6.9 مليون ريال.
- 5- ارتفاع الإيرادات الأخرى بمبلغ 6.7 مليون ريال.
- 6- انخفاض الزكاة بمبلغ 2.3 مليون ريال.

وقد عزت الشركة سبب ارتفاع الأرباح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق إلى:

- 1- ارتفاع إيرادات النشاط خلال الربع الحالي بمبلغ 65 مليون ريال و بنسبة 28٪ وذلك لاشتمال الفترة على إيرادات موسم رمضان والعيد 1438هـ.
 - 2- انخفاض المصاريف العمومية والإدارية بمبلغ 3.9 مليون ريال و بنسبة 19٪.
 - 3- ارتفاع الإيرادات الأخرى بمبلغ 0.4 مليون ريال و بنسبة 3٪.
 - 4- انخفاض الزكاة خلال الربع الحالي بمبلغ 0.3 مليون ريال و بنسبة 9٪.
- قالت الشركة ان إجمالي حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة (بعد استبعاد حقوق الملكية غير المسيطرة) كما في 30 يونيو 2017م قد بلغ 1589 مليون ريال

كما قالت الشركة ان إجمالي الدخل الشامل خلال الربع الحالي قد بلغ 46.3 مليون ريال مقابل 13.1 مليون ريال للربع المماثل من العام السابق وذلك بارتفاع قدره 253٪، ومقابل 2.8 مليون ريال للربع السابق بارتفاع قدره 1553٪. كما بلغ إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة الحالية (50.5) مليون ريال مقابل 36.3 مليون ريال للفترة المماثلة من العام السابق وذلك بارتفاع قدره 39٪.

[رابط الخبر](#)